
EDITAL IFRS CAMPUS ALVORADA Nº 12/2021
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO

RESULTADO PRELIMINAR

O Diretor-Geral do Campus Alvorada do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público resultado
PRELIMINAR com a classificação dos candidatos no Edital IFRS Campus Alvorada nº 12/2021
– Seleção de bolsistas de extensão – 2021

AÇÃO DE EXTENSÃO RESULTADO PRELIMINAR

galeriaaberta.com

Leilane Corrêa Dias 1° Classificada(selecionada)

Ana Marisa Nogueira Skavinski 2° Classificada(suplente)

Luiza Vargas Bitencourt 3° Classificada(suplente)

Julia de Lana Venhofen 4° Classificada(suplente)

Gianluca Manenti dos Santos 5° Classificado(suplente)

Northon da Silva Lara 6° Classificado(suplente)

Tauã Bjerk Garcia 7° Classificado(suplente)

Carlos Henrique Vargas Velasques Desclassificado*

Diogo Gambatto Da Silveira Magalhães Desclassificado*

Laufe Cristiano Leite Bitencourt Desistência

Núcleo de Cultura de Paz – NUPAZ

Laura Becker Quaresma 1° Classificada(selecionada)

Northon da Silva Lara 2° Classificado(suplente)

Lorran Teixeira da Silva 3° Classificado(suplente)

João Gabriel Basili Ansolin 4° Classificado(suplente)

Ana Luiza Pereira da Silva 5° Classificada(suplente)

Najara Ramires de Lima Desclassificada*

Estação Com Vida Cidadã
Isabela Feijó da Silva 1° Classificada (selecionada)

Najara Ramires de Lima Desclassificada*

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_100_19_Programa_Bolsas_Extensao_Apoio_Extensao_Completo.pdf


Tópicos em Educação Antirracista

Roberta Flores de Andrade 1° Classificada (selecionada)

Carlos Henrique Vargas Velasques 2° Classificado (selecionado)

Gabriel dos Santos de Souza 3° Classificado (selecionado)

Ingrid Cristina Pontes Luz 4° Classificada (suplente)

Isabela Feijó da Silva 5° Classificada (suplente)

Isadora Pitinga 6° Classificada (suplente)

Laura Becker Quaresma 7° Classificada (suplente)

Victória Costa Alves Mariano 8° Classificada (suplente)

Sharlise Benício Rolloff 9° Classificada (suplente)

Ana Luiza Pereira da Silva Desclassificada*

Ketelin Becker Ribeiro Desclassificada*

Larissa Rodrigues Desclassificada*

Luiza Vargas Bitencourt Desistência

Pré-Vestibular Popular Minervino de
Oliveira

Isadora Pitinga 1° Classificada(selecionada)

Milena Nazzari Assmus 2° Classificada(selecionada)

Laura Becker Quaresma 3° Classificada(suplente)

Carlos Henrique Vargas Velasques 4° Classificado(suplente)

Northon da Silva Lara 5° Classificado(suplente)

Luiza Vargas Bitencourt 6° Classificada(suplente)

Ana Luiza Pereira da Silva Desclassificada*

Jornal Gausurdo 2021
Mirlei Santos da Silveira 1° Classificada(selecionada)

Carlos Henrique Vargas Velasques 2° Classificado(suplente)

Todas ELAS

Ana Alexandra Rodrigues de Araujo 1° Classificada(selecionada)

Victória Costa Alves Mariano 2° Classificada(selecionada)

Ingrid Cristina Pontes Luz 1° Classificada(suplente)

Roberta Flores de Andrade 2° Classificada(suplente)

Rosana da Silva Lara 3° Classificado(suplente)

Aline Flores Moraes 4° Classificado(suplente)

Larissa Rodrigues 5° Classificado(suplente



Laura Becker Quaresma 6° Classificado(suplente)

Isadora Pitinga 7° Classificado(suplente)

Ketelin Becker Ribeiro 8° Classificado(suplente)

Nara Consuelo Martinez Gomes 9° Classificado(suplente)

Luiza Vargas Bitencourt 10° Classificado(suplente)

Sandy de Castro Lopes 11° Classificado(suplente)

Marcia Regina prati Dutra 12° Classificado(suplente)

Gabriel dos Santos de Souza 13° Classificado(suplente)

Isabela Feijó da Silva 14° Classificado(suplente)

Sharlise Benício Rolloff 15° Classificado(suplente)

Najara Ramires de Lima Desclassificado*

Maria Fernanda da Silva Oliveira Desistência

*Desclassificado(a) por não comparecimento.

Alvorada, 25 de junho de 2021.

Fábio Azambuja Marçal
Diretor Geral
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